[image: ]

Об исполнении Решения Апелляционной палаты Суда Евразийского экономического союза от 17 марта 2025 г.
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 мая 2025 года № 42
[bookmark: z4]
      Во исполнение Решения Апелляционной палаты Суда Евразийского экономического союза от 17 марта 2025 г., вынесенного по результатам рассмотрения заявления индивидуального предпринимателя Курко Е. А. (далее – ИП Курко Е.А.) об оспаривании Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии "О наличии нарушения общих правил конкуренции на трансграничных рынках" от 6 августа 2024 г. № 94 (далее – Решение № 94), с учетом выводов Апелляционной палаты Суда Евразийского экономического союза об отсутствии достоверных доказательств направленности действий ИП Курко Е.А. по распространению в рамках соблюдения обязательного досудебного порядка урегулирования спора претензий с недостоверной информацией на получение необоснованных преимуществ в предпринимательской деятельности, на причинение ущерба обществу с ограниченной ответственностью "ТехноХимРеагентБел" и руководствуясь пунктом 111 Статута Суда Евразийского экономического союза (приложение № 2 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и пунктом 44 Порядка рассмотрения дел о нарушении общих правил конкуренции на трансграничных рынках, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2012 г. № 99 (далее – Порядок рассмотрения дел), Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Отменить подпункты "б" и "в" пункта 1, пункты 2 – 4 Решения № 94.

      2. Прекратить рассмотрение дела в отношении ИП Курко Е.А. на основании подпункта 1 пункта 46 Порядка рассмотрения дел.

      3. Исключить из мотивировочной части (приложение к Решению № 94) вывод комиссии по рассмотрению дела о наличии в действиях ИП Курко Е.А. нарушения подпункта 1 пункта 2 статьи 76 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года.

      4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14